THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số:
398-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
8 năm
1994

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

CỦA THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Về bổ sung một số biện pháp điều hành ngân sách Nhà nước năm 1994

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Để bảo đảm thực hiện thắng lợi phương hướng, mục tiêu và nhiệm vụ của kế hoạch phát triển

kinh tế - xã hội và ngân sách Nhà nước năm 1994;

Căn cứ vào kết quả Hội nghị vùng của Chính phủ với Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương (trong tháng 7 năm 1994);

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài chính và Bộ trưởng, Chủ nhiệm Uỷ ban Kế hoạch Nhà

nước,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1

Uỷ quyền cho Bộ trưởng Bộ Tài chính giao chỉ tiêu phấn đấu tăng thu ngân sách năm 1994

cho các tỉnh, thành phố và Tổng cục Hải quan. Tổng mức phấn đấu tăng thu ngân sách tối

thiểu là 4.000 tỷ đồng so với mức đã giao đầu năm.

Điều 2

Để góp phần giảm bớt căng thẳng và thiếu hụt của ngân sách Nhà nước, các khoản thu về nhà

và đất được điều tiết giữa ngân sách Trung ương và ngân sách địa phương như sau:

a) Số thu và thuế chuyển quyền sử dụng đất phát sinh theo quy định của Luật thuế chuyển

quyền sử dụng đất đã được Quốc hội khoá IX, kỳ họp thứ V (tháng 6 năm 1994) thông qua

được nộp toàn bộ vào ngân sách Trung ương.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D10288